
Entgeltregelung 
für die Stadtbibliothek Weißenburg in der Alten 

Post 
(Anlage zur Benutzungsordnung) 

 
Die Bezifferung in Klammern weist auf den jeweiligen Absatz in der 
Benutzungsordnung. 
 
Ausleihe 
Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre frei  
Jahresgebühr Erwachsene 15,00 € 
Quartalsgebühr Erwachsene  5,00 € 
Jahresgebühr Familien  20,00 € 
Quartalsgebühr Familien 7,00 € 
 

Leseausweis (Erwachsene, Familien) (3c)  2,00 € 
Adressermittlung (3d)  5,00 € 
Ersatzausweis (3e)  5,00 € 
Entleihen ohne Leseausweis (4a)  1,00 € 
Leihfristüberschreitung pro Medium und Woche (4d) 0,50 € 
 
 
Fernleihe  
Portoanteil (4g): 
Schüler, Studenten, Auszubildende  2,50 € 
private Nutzung  3,50€ 
gewerbliche o. freiberufliche Nutzung  6,00€ 
 

Kostenbeitrag für Kopien von Zeitschriftenartikeln: 
bis 10 Seiten  1,50 € 
 
 
Internet 
Internet-Zugang kostenlos   
Ausdruck pro Blatt (schwarz-weiß) (5) 0,10 € 
Ausdruck pro Blatt (farbig) (5) 0,30 € 
 
Weißenburg i. Bay., den 01.12.2022 
STADT WEISSENBURG 

 
 
 
 
 

Jürgen Schröppel 


